
 Zamość, dnia 22 listopada 2012 r.

AZP.3320/ 66/              /12  

dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ. 

              Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  z  późn.  zm.  informuje,  że  wpłynęły  pytania 
dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego  na  dostawę  produktów  leczniczych  do  Apteki  Szpitalnej.  Poniżej 
podajemy treść pytań i wyjaśnienia:

Pytanie dot. § 5 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  zapisu  dot.  zakazu  przenoszenia  praw  i 
obowiązków wynikających z  umowy,  w tym również  sprzedaży i  cesji  wierzytelności 
przez dodanie słów: „....bez zgody Kupującego, wyrażonej na piśmie, przy czym zgody 
takiej Zamawiający nie może bezpodstawnie odmówić.”
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. § 3 ust. 2 i § 8 ust. 2 ppkt.c) wzoru umowy:
Ze  względu  na  możliwość  ustawowej  zmiany  stawki  podatku  VAT  w  trakcie 
obowiązywania umowy przetargowej, prosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego 
zmiany cen brutto produktów będących przedmiotem umowy od dnia wejścia w życie aktu 
prawnego zmieniającego wysokość stawki VAT. Zaznaczamy jednocześnie, że w takim 
przypadku cena netto produktów będących przedmiotem umowy nie uległaby zmianie.
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. pakietu nr 4:
Czy zamawiający wymaga aby przedmiot zamówienia zawierał  substancje pomocnicze 
stabilizujące lek: EDTA (edetynian disodu) i kwas cytrynowy w celu uniknięcia rozkładu 
substancji czynnej?
Wyjaśnienie:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  przedmiotu  zamówienia  o  w/w 
cechach.  

Pytanie dot. pakietu nr 4:
Czy zamawiający  wymaga  aby  przedmiot  zamówienia  był  przebadany pod  względem 
trwałości chemicznej i fizycznej, która potwierdza, że roztwór można przechowywać w 
temperaturze 25º C do 24 godzin i do 48 godzin w lodówce w temparaturze 2 - 8º C ?
Wyjaśnienie:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  przedmiotu  zamówienia  o  w/w 
cechach.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 1 preparatu Albumina ludzka 
20% w opakowaniach typu worek o pojemności 50 ml ?   

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ - AZP.3320/66/12                                                                                                             Strona  1 z 4



Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie  preparatu Albumina ludzka 20% w 
opakowaniach typu worek o pojemności 50 ml.

Pytanie dot. zadania 7 pozycji nr 3:
Czy Zamawiający  zgodzi  się  na  dopuszczenie  w zadaniu  nr  7  pozycji  nr  3  produktu 
równoważnego w worku gotowym do podania ?   
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w poz. 3 produktu równoważnego w 
worku gotowym do podania.

Pytanie dot. zadania 7 pozycji nr 1, 2, 5:
Czy Zamawiający w zadaniu nr 7 w pozycjach nr 1, 2, 5 dopuści produkty równoważne w 
opakowaniu typu worek Viaflo ?   
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. § 3 ust.  1 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie dwukrotnie po 
słowach „ustala się” sformułowania  „na dzień zawarcia umowy” ?
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. § 3  ust. 3 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  zmodyfikowania  zapisu  poprzez  dodanie  po 
słownie  „aneksem”  sformułowania:  z  zastrzeżeniem  wyjątków  wskazanych 
postanowieniami umowy, w tym § 8 ust. 3 poniżej” ?
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. § 5 ust.  wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów poprzez: (a) wykreślenie zdania 
pierwszego, (b) dodanie sformułowań w brzmieniu „bez zgody Kupującego. Zgody takiej 
Kupujący nie może bezzasadnie odmówić. W przypadkach przewidzianych ustawą  z dnia 
15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. nr 112, poz. 654) zgoda taka musi spełniać 
warunki wskazane tą ustawą” ?
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. § 7 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  zmodyfikowania  zapisu  poprzez  dodanie  po 
słowach „W razie” sformułowania „trzykrotnej” ?
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. § 8 ust. 1 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  zmodyfikowania  zapisu  poprzez  dodanie  po 
słowie  „aneksem”  sformułowania  „z  zastrzeżeniem  wyjątków  wskazanych 
postanowieniami umowy, w tym ust. 3 poniżej” ?
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. § 8 ust. 2 lit. c) wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  zmodyfikowania  zapisu  poprzez  wykreślenie 
zdania „przy czym nie może ulec podwyższeniu z  tego tytułu cena brutto  przedmiotu 
umowy” ?
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ - AZP.3320/66/12                                                                                                             Strona  2 z 4



Pytanie dot. § 8 wzoru umowy:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania kolejnego (3) ustępu w brzmieniu: „3. W 
przypadku ustawowych zmian  stawki  VAT oraz  cen  urzędowych leków stanowiących 
przedmiot zamówienia, zmianie ulegną ceny brutto oferowanych leków, w stosunku do 
wskazanych załącznikami do niniejszej umowy, a zmiany te  następować będą z dniem 
wejścia  w  życie  przepisów  regulujących  te  zmiany,  bez  konieczności  zawierania 
odrębnych, pisemnych aneksów.” ?
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. § 9 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie na zakończenie 
zdania „Jednocześnie  Kupujący oświadcza,  że  łącznie  ograniczenie  zamówienia leków 
przez  Zamawiającego  nie  będzie  większe  niż  30%  w  stosunku  do  wartości/ilości 
określonej niniejszą  umową” ?
Wyjaśnienie:   Treść  §  9  ulega  zmianie  i  uzyskuje  brzmienie:  „W  przypadku 
wystąpienia  braku  środków  finansowych  Kupujący  zastrzega  sobie  prawo 
ograniczenia ilości dostaw, o czym powiadomi Sprzedającego na piśmie. W takim 
przypadku  Sprzedający  może  jedynie  żądać  wynagrodzenia  za  faktycznie 
zrealizowane dostawy.  Strony przyjmują,  że  ewentualne  zmniejszenie  zamówienia 
nie przekroczy 30% wartości umowy.”

Pytanie:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na złożenie oferty do zadania nr 16 i wyrazi zgodę na 
produkt zamienny o nazwie Paracetamol Panpharma 10 mg/ml (1 worek 100 ml zawiera 
1000 mg paracetamolu w opakowaniach – po 10 sztuk lub 1 worek 50 ml zawiera 500 mg 
paracetamolu w opakowaniach – po 10 sztuk), który daje możliwość wygodnej podaży 
leku ?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zamianę  w  §  4  ust.  1  zapisu  „otrzymania”  na 
„wystawienia” ?
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie paragrafu 5?
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w paragrafie 9 zapisu: „Zmniejszenie ilości 
przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonej w 
niniejszej umowie” ?
Wyjaśnienie:  Treść  §  9  ulega  zmianie  jak  wskazano na  str.  3  nin.  pisma i  uzyskuje 
brzmienie:  „W  przypadku  wystąpienia  braku  środków  finansowych  Kupujący 
zastrzega sobie prawo ograniczenia ilości dostaw, o czym powiadomi Sprzedającego 
na piśmie. W takim przypadku Sprzedający może jedynie żądać wynagrodzenia za 
faktycznie  zrealizowane  dostawy.  Strony  przyjmują,  że  ewentualne  zmniejszenie 
zamówienia nie przekroczy 30% wartości umowy.”

Pytanie:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ - AZP.3320/66/12                                                                                                             Strona  3 z 4



Czy Zamawiający w pakiecie 3 wymaga aby zaoferowany Ceftazydym 1g był w postaci 
proszku do sporządzania roztworu do wstrzykiwań domięśniowych, dożylnych i infuzji ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 11 – Żelazo iv 100 mg/2 ml x 5 amp. ilość 600 op.:
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 600 opakowań, każde zawierające  5 ampułek 
po 100 mg żelaza dożylnego w 5 ml pod nazwą Venofer ?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu.

Pytanie dot. zadania 7 – Płyny infuzyjne:
Czy Zamawiający w zadaniu nr 7 poz. 4 wymaga aby zaoferowane opakowanie (worek) 
nie wymagało dezynfekcji portów przed pierwszym użyciem co było udokumentowane w 
karcie charakterystyki produktu, co zmniejsza koszty użytkowania w stosunku do innych 
opakowań i stanowi znaczną oszczędność dla szpitala ?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego produktu.

Pytanie:
Czy w celu miarkowania kar umownych  Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów par. 6 ust. 1:
1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego karę umowną:
a/  w  przypadku  niedotrzymania  terminu  wykonania  dostawy przedmiotu  umowy albo 
poszczególnych jego części  w wysokosci 0,2% wartości brutto opóźnionej dostawy za 
każdy  roboczy  dzień  zwłoki;  jednak  nie  więcej  niż  10%  wartości  brutto  opóźnionej 
dostawy.
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy  Zamawiajacy  dokona  modyfikacji  zapisów  wzoru  umowy  i  dopuści  w  trakcie 
obowiązywania  umowy  zmianę  ceny  brutto  w  przypadku,  gdyby  na  skutek  zmiany 
przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka 
podatku VAT ?
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Dyrektor 
Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

lek. med. Andrzej Mielcarek

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie treści SIWZ - AZP.3320/66/12                                                                                                             Strona  4 z 4


